
Dziennik Ustaw Nr 93 - 5035- Poz. 1075 i 1076 

1075 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 listopada 1999 r. 

w sprawie sposobu, trybu i warunków badania towarów przedstawionych organowi celnemu. 

Na podstawie art. 40 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 
oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób, tryb i warunki 
badania towarów przedstawionych organowi celnemu 
przed nadaniem tym towarom właściwego przeznacze
nia celnego. 

§ 2. 1. Na wniosek osoby, która wprowadziła towa
ry na polski obszar celny, lub osoby, która przejęła od
powiedzialność za te towary po ich wprowadzeniu, 
może zostać udzielona zgoda na badanie towarów, 
o której mowa wart. 40 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 
oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802). 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się 
w urzędzie celnym, w którym towar został przedstawiony. 

§ 3. 1. Wniosek składa się w formie ustnej, z zastrze
żeniem ust. 2. 

2. Wniosek składa się w formie pisemnej, jeżeli: 
1) przeprowadzenie badania wymaga pobrania pró

bek lub 
2) organ celny uzna to za niezbędne, w szczególności 

ze względu na charakter towaru. 

3. Wniosek powinien zawierać: 
1) nazwę i siedzibę lub imię i nazwisko oraz adres 

wnioskodawcy, 
2) nazwę towaru, 
3) określenie miejsca czasowego składowania towarów, 
4) określenie zakresu badania, 
5) wskazanie osoby przeprowadzającej badania, 
6) wskazanie ilości próbek, jaka ma być pobrana, 

i miejsca przeprowadzania analizy próbek, jeżeli 
analizy takie będą dokonywane, 

7) dane niezbędne do identyfikacji środka przewozowe
go, jeżeli towar znajduje się na środku przewozowym. 

§ 4. 1. Organ celny, udzielając zgody na badanie to
warów, określa miejsce przeprowadzenia badania. 

2. W wypadku gdy wniosek został złożony w formie 
ustnej, organ celny, udzielając zgody, informuje o tym 
niezwłocznie wnioskodawcę, zamieszczając jednocze
śnie adnotację o wyrażeniu zgody na deklaracji skróco
nej lub innym dokumencie wymaganym do nadania 
towarowi przeznaczenia celnego. 

3. Jeżeli wniosek został złożony w formie pisemnej, 
organ celny umieszcza na oryginale wniosku adnotację 
o wyrażeniu zgody na badanie towarów. Uwierzytel
nioną kserokopię wniosku zwraca się wnioskodawcy, 
a oryginał wniosku dołącza się do przechowywanej 
przez urząd celny karty zgłoszenia celnego lub innego 
dokumentu wymaganego do nadania towarowi prze
znaczenia celnego. 

4. Adnotacja o wyrażeniu przez organ celny zgody 
na przeprowadzenie badań powinna zawierać w szcze
gólności określenie ilości próbek, określenie miejsca 
przeprowadzenia badań oraz datę wyrażenia zgody 
i podpis funkcjonariusza celnego. 

§ 5. 1. Organ celny może odmówić wyrażenia zgo
dy na badanie towarów, jeżeli sposób badania towa
rów nie zapewni przestrzegania przepisów dotyczą
cych ochrony porządku, bezpieczeństwa publicznego, 
ochrony zdrowia i życia ludzi, zwierząt i roślin lub 
ochrony środowiska. 

2. Decyzja odmawiająca wyrażenia zgody na bada
nie towarów powinna zostać wydana niezwłocznie. 

§ 6.1. Próbki towaru pobiera się w obecności funk
cjonariusza celnego. 

2. Pobranych próbek nie odlicza się od ilości zgła
szanego towaru. 

3. Resztki towaru powstałe w wyniku przeprowa
dzenia badania powinny otrzymać dopuszczalne dla 
nich przeznaczenie celne. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Prezesa Głównego Urzę
du Ceł z dnia 23 września 1997 r. w sprawie sposobu, 
trybu i warunków badania towarów przedstawionych 
organowi celnemu (Monitor Polski Nr 67, poz. 662). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1076 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 listopada 1999 r. 

w sprawie ustalenia wykazu sprzętu i urządzeń sportowych oraz aparatury i środków do odnowy biologicznej oraz re
habilitacji ruchowej przeznaczonych dla reprezentacji narodowych i olimpijskich oraz do celów ratownictwa, zwolnio
nych od cła, przywożonych przez organizacje i stowarzyszenia kultury fizycznej o zasięgu ogólnopolskim. 

Na podstawie art. 190 § 6 ustawy z dnia 9 stycz
nia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 

i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, 
poz. 1063 oraz, z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, 
poz. 802) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5036- Poz. 1076 

§ 1. Ustala się wykaz towarów zwolnionych od cła 
na podstawie art. 190 § 1 pkt 35 ustawy z dnia 9 stycz
nia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 
i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, 

poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802), 
stanowiący załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 9 listopada 1999 r. (poz. 1076) 

WYKAZ SPRZĘTU I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH ORAZ APARATURY I ŚRODKÓW DO ODNOWY BIOLOGICZNEJ 
ORAZ REHABILITACJI RUCHOWEJ PRZEZNACZONYCH DLA REPREZENTACJI NARODOWYCH 
I OLIMPIJSKICH ORAZ DO CELÓW RATOWNICTWA, PRZYWOŻONYCH PRZEZ ORGANIZACJE 

I STOWARZYSZENIA KULTURY FIZYCZNEJ O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM 

Lp. Kod PCN Wyszczególnienie 

1 2 3 

1 30065000 O zestawy pierwszej pomocy 
2 ex 3926 20 00 O kostiumy do pływania - pianki z poliuretanu 

3 ex 3926 20 00 O getry hokejowe, z tworzywa sztucznego 
4 ex 3926 20 00 O koszulki hokejowe, z tworzywa sztucznego, 

5 ex 3926 20 00 O rękawice narciarskie, z tworzywa sztucznego 
6 ex 3926 90 99 O ochraniacze szyi, z tworzywa sztucznego 
7 ex 3926 90 99 O naramienniki, nagolenniki, nałokietniki, z tworzywa sztucznego 
8 ex 3926 90 99 O parkany bramkarskie, z tworzywa sztucznego 
9 ex 3926 90 99 O wiosła kajakowe i kanadyjkowe, z tworzywa sztucznego 

10 ex 3926 90 99 O maszty i bomy, z tworzyw sztucznych 
11 ex 3926 90 99 O żagle z tworzyw sztucznych 
12 ex 3926 90 99 O naramienniki, nagolenniki, nałokietniki, z tworzywa sztucznego 
13 ex 3926 90 99 O ochraniacze szyi, z tworzywa sztucznego 
14 ex 4015 90 00 O ubrania neopreonowe, z kauczuku wulkanizowanego 
15 ex 4015 90 00 O skafandry dla nurków, z kauczuku wulkanizowanego 
16 ex 4203 1000 O kombinezony startowe, ze skóry lub skóry wtórnej 
17 ex 42031000 O kurtki strzeleckie ze skóry, podklejane materiałem bawełnianym, ze wstawkami 

z tworzywa sztucznego antypoślizgowego; wstawki z materiału w zgięciach 
stawów łokciowych 

18 ex 42031000 O spodnie strzeleckie ze skóry, podszyte materiałem bawełnianym; na kolanach 
i w części pośladkowej wstawki z tworzywa sztucznego antypoślizgowego 

19 42032100 O rękawice specjalne, przeznaczone do celów sportowych 
20 ex 4203 30 00 O pasy ciężarowe 
21 ex 4421 9099 O wiosła kajakowe i kanadyjkowe, drewniane 
22 ex 6211 32 90 O kamizelki szermiercze, męskie, elektryczne, z tkaniny bawełnianej 
23 ex 6211 32 90 O "kurtki" strzeleckie z tkaniny i ze skóry, podklejane materiałem bawełnianym, 

ze wstawkami z tworzywa sztucznego antypoślizgowego, wstawki z materiału 
w zgięciach stawów łokciowych - męskie 

24 ex 6211 32 90 O spodnie strzeleckie z tkaniny, podszyte materiałem bawełnianym, na kolanach 
i w części pośladkowej wstawki z tworzywa sztucznego antypoślizgowego - męskie 

25 ex 6211 32 90 O "kurtki" strzeleckie do strzelań śrutowych SKEET i TRAP - męskie 

26 ex 6211 33 90 O kamizelki szermiercze, męskie, elektryczne, z tkaniny z włókien chemicznych 
27 ex 6211 42 90 O "kurtki" strzeleckie z tkaniny i ze skóry, podklejane materiałem bawełnianym, ze 

wstawkami z tworzywa sztucznego antypoślizgowego, wstawki z materiału 
w zgięciach stawów łokciowych - damskie 

28 ex 6211 42 90 O "kurtki" strzeleckie do strzelań śrutowych SKEET i TRAp, z tkaniny bawełnianej-
damskie 

29 ex 6211 42 90 O spodnie strzeleckie z tkaniny, podszyte materiałem bawełnianym, na kolanach 
i w części pośladkowej wstawki z tworzywa sztucznego antypoślizgowego - damskie 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5037- Poz. 1076 

1 2 3 

30 ex 6211 43 90 O kamizelki szermiercze, damskie, elektryczne, z tkaniny z włókien chemicznych 

31 630631 00 O żagle z włókien syntetycznych 

32 ex 6307 90 99 O szelki biodrowe oraz szelki piersiowe (uprzęże) wykonane z taśmy z włókien 
sztucznych, plecione, służące w ratownictwie oraz asekuracji wspinaczkowej 

33 6402 12 10 O obuwie narciarskie i do biegów narciarskich 

34 ex 6403 1900 O obuwie piłkarskie (lanki i wkręty) 

35 ex 6403 91110 obuwie do strzelectwa karabinowego, o podeszwach zewnętrznych z tworzywa 
sztucznego, cholewkach ze skór, zakrywających kostkę, o długości podeszwy 
wewnętrznej poniżej 24 cm 

36 ex 6403 91 13 O obuwie do strzelectwa karabinowego, o podeszwach zewnętrznych z tworzywa 
sztucznego, cholewkach zewnętrznych ze skór, zakrywających kostkę, ale nie 
część łydki, o długości podeszwy wewnętrznej 24 cm lub więcej, nie dające się 
określić jako męskie lub damskie 

37 ex 6403 91 16 O obuwie do strzelectwa karabinowego, podeszwa zewnętrzna z tworzywa 
sztucznego, cholewka ze skóry, o długości podeszwy wewnętrznej powyżej 
24 cm - męskie 

38 ex 6403 91 18 O obuwie do strzelectwa karabinowego, podeszwa zewnętrzna z tworzywa 
sztucznego, cholewka ze skóry, o długości podeszwy wewnętrznej powyżej 
24 cm - damskie 

39 ex 6403 99 91 O obuwie strzeleckie ze skóry, z podeszwą zewnętrzną z tworzywa sztucznego 
poniżej 24 cm, cholewką ze skóry, wyłożone w środku bawełną, z wkładką 
protetyczną 

40 ex 6403 99 93 O obuwie strzeleckie ze skóry, z podeszwą zewnętrzną z tworzywa sztucznego, 
cholewką ze skóry, wyłożone w środku bawełną, z wkładką protetyczną, 
nie dające się określić jako męskie lub damskie 

41 ex 6403 99 98 O obuwie strzeleckie ze skóry, z podeszwą zewnętrzną z tworzywa sztucznego, 
cholewką ze skóry, wyłożone w środku bawełną, z wkładką protetyczną, damskie 

42 ex 650610 10 O kaski z wizjerami 

43 ex 6506 10 10 O kaski z tworzyw sztucznych 

44 ex 6506 10 10 O nakrycia ochronne na głowę (kaski, toczki używane przez dżokejów) z tworzywa 
sztucznego 

45 ex 65061080 O kaski z innych materiałów 

46 ex 68151010 O wiosła z włókien węglowych 

47 ex 7326 90 97 O sprzęt alpinistyczny służący do poruszania się po lodzie, antypoślizgowy, 
występujący w formie podkładki z kolcami, wykonanej z metalu, przymocowywa-
nej za pomocą pasków do obuwia (raki) 

48 ex 7610 90 90 O maszty i bomy, ze stopów aluminium 

49 ex 7616 99 90 O bębny szermiercze bez przewodu, aluminiowe 

50 84148031 O sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu roboczego, mogące 
wytworzyć maksymalne ciśnienie nie przekraczające 1,5 MPa (15 barów), 
o wydajności nie przekraczającej 60 m3 na godzinę 

51 84148039 O sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu roboczego, mogące 
wytworzyć maksymalne ciśnienie nie przekraczające 1,5 MPa (15 barów), 
o wydajności powyżej 60 m3 na godzinę 

52 84148041 O sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu roboczego, mogące 
wytworzyć maksymalne ciśnienie powyżej 1,5 MPa (15 barów), o wydajności nie 
przekraczającej 120 m3 na godzinę 

53 84148049 O sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu roboczego, mogące 
wytworzyć maksymalne ciśnienie powyżej 1,5 MPa (15 barów), o wydajności 
powyżej 120 m3 na godzinę 

54 ex 8467 89 00 O narzędzia hydrauliczne do rozpierania i przecinania karoserii samochodowych 

55 ex 85022091 O agregaty prądotwórcze z silnikami tłokowymi, o zapłonie iskrowym, o mocy 
wyjściowej nie większej niż 7,5 kVA 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5038- Poz. 1076 

1 2 3 

56 ex 85122000 O reflektory 

57 ex 8525 20 99 O radiotelefony 

58 ex 8525 20 99 O urządzenia nadawczo-odbiorcze działające na zasadzie fal radiowych, służące 
do lokalizacji zagubionych osób lub przedmiotów 

59 ex 8526 91 19 O transpondery 

60 ex 8526 91 90 O urządzenia służące do satelitarnego określania współrzędnych geograficznych -
GPS (Global Positioning System) 

61 ex 8526 92 90 O aparatury do zdalnego sterowania modeli w kompletach lub elementach, 
dla celów sportowych 

62 ex 8542 1200 O sport ident (do zawodów na orientację) 

63 ex 8543 89 10 O urządzenia rejestrujące dane lotu, dla lotnictwa cywilnego, dla celów sportowych 

64 ex 8701 30 10 O ratraki 

65 ex 870310111 skutery śnieżne wyposażone w silnik o zapłonie iskrowym - do czterech lat 

66 ex 870310119 skutery śnieżne wyposażone w silnik o zapłonie iskrowym - powyżej czterech lat 

67 ex 8703 10 19 1 pojazdy dla ratownictwa - TRX 400 4x4, do czterech lat 

68 87120030 O rowery dwukołowe 

69 ex 87120030 O rowery dwukołowe do cyklotrialu 

70 ex 8716 3951 O przyczepy podłodziowe, jednoosiowe 

71 ex 8716 3959 O przyczepy podłodziowe, dwuosiowe 

72 ex 8802 11 10 O śmigłowce o masie własnej nie przekraczającej 2000 kg, dla celów ratownictwa 

73 ex 880220 10 O samoloty sportowe i motoszybowce o masie nie przekraczającej 2000 kg 

74 ex 8903 10 11 O jachty i inne jednostki pływające sportowe; łodzie wioślarskie i kajaki, 
nadmuchiwane, o masie nie przekraczającej 20 kg 
i o długości nie przekraczającej 2,5 m, dla celów sportowych 

75 ex 8903 10 19 O jachty i inne jednostki pływające sportowe; łodzie wioślarskie i kajaki, 
nadmuchiwane, o masie nie przekraczającej 100 kg, dla celów sportowych 

76 ex 8903 1090 O jachty i inne jednostki pływające sportowe; łodzie wioślarskie i kajaki, 
nadmuchiwane, o masie powyżej 100 kg, dla celów sportowych 

77 ex 8903 91 91 O żaglowce z pomocniczym silnikiem lub bez, o masie nie przekraczającej 100 kg, 
dla celów sportowych 

78 ex 8903 91 93 O żaglowce z pomocniczym silnikiem lub bez, o masie powyżej 100 kg i o długości 
nie przekraczającej 7,5 m, dla celów sportowych 

79 ex 8903 91 99 O żaglowce z pomocniczym silnikiem lub bez, o masie powyżej 100 kg 
i o długości powyżej 7,5 m, dla celów sportowych 

80 ex 8903 92 10 O motorówki, inne niż z silnikiem przyczepnym, pełnomorskie, 
dla celów ratownictwa 

81 ex 8903 99 10 O łodzie wioślarskie, kajaki i kanadyjki, o masie nie przekraczającej 100 kg, 
dla celów sportowych 

82 ex 8903 99 91 O łodzie wioślarskie, kajaki i kanadyjki, o masie powyżej 100 kg 
i o długości nie przekraczającej 7,5 m, dla celów sportowych 

83 ex 8903 99 91 O motorówki, łodzie na saniach z napędem za pomocą śmigła, inne niż z silnikiem 
przyczepnym, o długości nie przekraczającej 7,5 m, dla celów sportowych 

84 ex 8903 99 99 O motorówki, łodzie na saniach z napędem za pomocą śmigła, inne niż z silnikiem 
przyczepnym, o długości powyżej 7,5 m, dla celów ratownictwa 

85 ex 8903 99 99 O łodzie wioślarskie, kajaki i kanadyjki, o masie powyżej 100 kg 
i o długości powyżej 7,5 m, dla celów sportowych 

86 ex 8906 00 91 O łodzie ratownicze, pełnomorskie 

87 ex 8906 00 99 O łodzie ratownicze, inne niż pełnomorskie 

88 ex 9004 90 90 O okulary strzeleckie, oprawki z metalu lekkiego, z okularem i klapkami zasłaniający-
mi lewe oko 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5039- Poz. 1076 

1 2 3 

89 ex 9004 90 90 O okulary ochronne dla pływaków i nurków, gogle: biegowe, skokowe, zjazdowe 

90 ex 90105090 O elektroniczne czytniki zdjęć lotniczych 

91 90141090 O kompasy, busole morskie, inne niż dla lotnictwa cywilnego 

92 ex 90142018 O wariometry elektroniczne z rejestratorem 

93 ex 9014 2018 O barografy elektroniczne z rejestratorem 

94 ex 901780 10 O przymiary teleskopowe do pomiaru wysokości 

95 ex 90182000 O lampy Bioptron 

96 ex 9018 90410 Sonicatory 730 (czterogłowicowe) 

97 ex 9018 90 85 O polar sport - testery 

98 ex 9019 20 00 O aparaty do sztucznego oddychania 

99 ex 9020 00 90 O aparaty do oddychania z rodzaju stosowanych przez nurków, alpinistów; 
respiratory wyposażone w butle tlenowe lub butle ze sprężonym powietrzem 

100 9021 1990 O szyny (łubki) i inny sprzęt stosowany przy złamaniach 

101 ex 90278017 O urządzenia do mierzenia i kontroli dżwięków, służące do wykrywania zasypanych 
ludzi - geofony 

102 ex 9031 4900 O urządzenia optyczne do sędziowania zawodów oraz kontroli technicznej sprzętu 
strzeleckiego 

103 ex 9031 8099 O urządzenia mechaniczne do sędziowania zawodów oraz kontroli technicznej 
sprzętu strzeleckiego 

104 ex 9031 8099 O urządzenia do treningu bezstrzałowego, składające się z urządzenia laserowego 
montowanego na lufie oraz czytnika elektronicznego 

105 ex 9031 8099 O urządzenie strzeleckie SA900 

106 ex 9031 8099 O przystawki do strzelania "Noptel- ST 1000PC" 

107 ex 9302 00 10 O rewolwery i pistolety sportowe 

108 ex 9303 20 95 O strzelby i karabinki sportowe, w tym także broń posiadająca co najmniej jedną lu-
fę gładką 

109 ex 9303 30 00 O strzelby i karabinki sportowe przeznaczone do strzelania do celu 

110 ex 9303 30 00 O karabinki małokalibrowe, sportowe, o kalibrze 5,6 mm 

111 ex 9304 00 00 O pozostała broń (pistolety i karabiny sprężynowe, pneumatyczne), oprócz wyro-
bów z pozycji 9307 

112 ex 9306 29 70 O śrut typu Diabolo do broni pneumatycznej 

113 ex 9306 29 70 O naboje do broni pneumatycznej - kaliber 4,5 mm (śrut) 

114 ex 930630 10 O naboje do rewolwerów 

115 ex 9306 30 91 O naboje ze spłonką zbijaną pośrodku: naboje do broni śrutowej - 12 mm, 
naboje do karabinu o kalibrze max. 7,62 mm 

116 ex 9306 30 93 O naboje ze spłonką zbijaną na obrzeżu łuski: naboje do karabinu i pistoletu 
o kalibrze 5,6 mm 

117 ex 9306 30 93 O amunicja sportowa wyczynowa małokalibrowa - 5,6 mm 

118 ex 9402 90 00 O nosze do transportu chorych 

119 ex 9402 90 00 O wielofunkcyjne stoły rehabilitacyjne typu WSR - 1 

120 ex 9402 90 00 O stoły rehabilitacyjne proste typu SRB - 4 

121 94054010 O reflektory poszukiwawcze i punktowe 

122 ex 9503 20 10 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z innych materiałów niż tworzywa sztuczne), dla 
celów sportowych 

123 ex 9503 30 10 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z drewna), dla celów sportowych 

124 ex 9503 30 30 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z tworzyw sztucznych), dla celów sportowych 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5040- Poz. 1076 

1 2 3 

125 ex 9503 30 90 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z innych materiałów), dla celów sportowych 

126 ex 9503 70 00 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI, dla celów sportowych 

127 ex 9503 8010 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z tworzyw sztucznych), dla celów sportowych 

128 ex 9503 80 90 O zestawy materiałowe do budowy modeli lub gotowe modele latające w katego-
riach i klasach sportowych FAI (z innych materiałów), dla celów sportowych 

129 ex 9504 20 10 O stoły do snookera 

130 ex 9504 20 90 O kije do snookera 

131 ex 9504 40 00 O karty do gry w brydża, z kodem kreskowym 

132 950611 10 O narty biegowe 

133 950611 20 O narty zjazdowe 

134 950611 80 O pozostałe typy nart 

135 95061200 O wiązania do nart 

136 ex 95061900 O kije do nart 

137 950621 00 O deski windsurfingowe 

138 ex 9506 29 00 O wiązania do nart wodnych 

139 ex 9506 29 00 O trampoliny 

140 ex 9506 29 00 O bramki waterpolowe 

141 ex 950640 10 O piłki do tenisa stołowego 

142 ex 950640 10 O siatki na stoły do tenisa stołowego 

143 ex 9506 40 10 O rakietki - deski 

144 ex 9506 40 90 O stoły do tenisa stołowego 

145 95065100 O rakiety do tenisa ziemnego, z naciągiem lub bez 

146 950661 00 O piłki do tenisa ziemnego 

147 ex 9506 62 10 O piłki sportowe nadmuchiwane, skórzane 

148 ex 9506 62 90 O piłki sportowe nadmuchiwane, pozostałe 

149 ex 9506 69 90 O piłki beseballowe i softballowe 

150 ex 9506 70 10 O buty z łyżwami, łyżwy 

151 ex 9506 91 00 O obręcze gimnastyczne, skakanki, maczugi, wstążki, napalcówki 

152 ex 9506 91 00 O trampoliny 

153 ex 9506 91 00 O sztangi do podnoszenia ciężarów (dla niepełnosprawnych) 

154 ex 9506 91 00 O sztangi do podnoszenia ciężarów 

155 ex 9506 91 00 O manekiny zapaśnicze 

156 ex 9506 91 00 O ścieżki akrobatyczne 

157 ex 9506 91 00 O ścieżki sprężyste do skoków 

158 ex 9506 91 00 O plansze gimnastyczne typu Spith lub Mitufu 

159 ex 9506 91 00 O ringi bokserskie 

160 ex 9506 91 00 O maty zapaśnicze 

161 ex 9506 91 00 O ergometry wioślarskie 

162 ex 9506 91 00 O tyczki z włókna szklanego, kule, dyski, oszczepy, młoty-uchwyty, linki 

163 ex 9506 91 00 O bloki startowe z czujnikami do falstartu, poprzeczki z włókna szklanego 

164 ex 9506 91 00 O zeskoki do skoków wzwyż 

165 ex 9506 91 00 O maty gimnastyczne 

166 ex 9506 91 00 O maty Tatami 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5041 - Poz. 1076 

1 2 3 

167 ex 9506 99 90 O naciągi tenisowe 

168 ex 9506 99 90 O bobsleje 

169 ex 9506 99 90 O łyżworolki profesjonalne 

170 ex 9506 99 90 O wyrzutnie rzutków 

171 ex 9506 99 90 O rzutki do strzelania z broni śrutowej 

172 ex 9506 99 90 O stałe wyposażenie strzelnic 

173 ex 9506 99 90 O maty łucznicze 

174 ex 9506 99 90 O tarczociągi 

175 ex 9506 99 90 O ochraniacze na nogi do baseballu, z tworzywa sztucznego 

176 ex 9506 99 90 O podstawki do wykonywania kopów na bramkę 

177 ex 9506 99 90 O piłki hokejowe 

178 ex 9506 99 90 O aparaty szermiercze 

179 ex 9506 99 90 O tarcze szermiercze 

180 ex 9506 99 90 O mety domowe i mety miotacza do gry w baseball 

181 ex 9506 99 90 O trenażery specjalistyczne 

182 ex 9506 99 90 O pojazdy bezsilnikowe przeznaczone do ślizgania się po śniegu lub lodzie 
(tobogany) 

183 ex 9506 99 90 O majdany łucznicze (rękojeści łuku) 

184 ex 9506 99 90 O ramiona łucznicze 

185 ex 9506 99 90 O strzały łucznicze 

186 ex 9506 99 90 O nasady do strzał 

187 ex 9506 99 90 O pióra "spin wing" 

188 ex 9506 99 90 O groty do strzał 

189 ex 9506 99 90 O stabilizatory łucznicze 

190 ex 9506 99 90 O stabilizatory (platformy) do szermierki (dla niepełnosprawnych) 

191 ex 9506 99 90 O V-bar ACE łuczniczy 

192 ex 9506 99 90 O koszu I ki do strzał 

193 ex 9506 99 90 O ochraniacze na palce 

194 ex 9506 99 90 O klickery łucznicze 

195 ex 9506 99 90 O podstawki łucznicze 

196 ex 9506 99 90 O trenażery łucznicze 

197 ex 9506 99 90 O ochraniacze przedramienia 

198 ex 9506 99 90 O plastrony dla łuczników 

199 ex 9506 99 90 O ochraniacze tułowia dla zawodników, ze skóry 

200 ex 9506 99 90 O ochraniacze tułowia dla zawodników, z tworzywa sztucznego 

201 ex 9506 99 90 O kamizelki ochronne dla zawodników, z dzianiny 

202 ex 9506 99 90 O kamizelki ochronne dla zawodników, z tkaniny 

203 ex 9506 99 90 O ochraniacze piłkarskie 

204 ex 9506 99 90 O ochraniacze kręgosłupa 

205 ex 9506 99 90 O ochraniacze słuchu 

206 ex 9506 99 90 O broń szermiercza: floret, szabla, szpada 

207 ex 9506 99 90 O maski szermiercze 

208 ex 9506 99 90 O maski na twarz dla baseballistów i softballistów 

209 ex 9506 99 90 O spensery, suspensory - ochraniacze z tworzywa sztucznego 

210 ex 9506 99 90 O ochraniacze szczęki 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 5042- Poz. 1076 i 1077 

1 2 3 

211 ex 9506 99 90 O ochraniacze zjazdowe na ręce i nogi 

212 ex 9506 99 90 O ochraniacze na stopy 

213 ex 9506 99 90 O kije hokejowe 

214 ex 9506 99 90 O lotki do badmintona 

215 ex 9506 99 90 O bobsleje - dwójka i czwórka 

216 ex 9506 99 90 O skiboby 

217 ex 9506 99 90 O ochraniacze bramkarskie 

218 ex 9506 99 90 O laski hokejowe 

219 ex 9506 99 90 O sanki 

220 ex 9506 99 90 O biokinetic biometer 

221 ex 9506 99 90 O CATS - urządzenia do wyrabiania siły specjalnej 

222 ex 9506 99 90 O power rack - urządzenia do pływania na uwięzi 

223 ex 9506 99 90 O ląże obrotowe do skoków na lądzie 

224 ex 9506 99 90 O pałki aluminiowe lub drewniane, baseballowe lub softballowe 

225 ex 9506 99 90 O nartorolki 

226 ex 9506 99 90 O packi do taekwondo 

227 ex 9506 99 90 O ochraniacze zapaśnicze 

228 ex 9506 99 90 O sprzęt ochronny zawodnika - hogo 

229 ex 9508 00 00 O tarcze do strzelania z broni pneumatycznej z wychwytywaczem, tarcze zapadkowe 

1077 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

z dnia 5 listopada 1999 r. 

w sprawie zasad ewidencji materiałów bibliotecznych. 

Na podstawie art. 28 pkt 4 ustawy z dnia 27 czerw
ca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 i 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady ewidencji ma
teriałów bibliotecznych, zwanych dalej "materiałami", 
w bibliotekach wchodzących w skład ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej. 

§ 2. Ewidencja materiałów polega na ujęciu wpły
wów i ubytków w sposób umożliwiający identyfikację 
tych materiałów oraz na ujęciu ilościowym i wartościo
wym ich stanu i zachodzących w nim zmian. 

§ 3. 1. Ewidencja materiałów obejmuje: 

1) sumaryczną (wstępną) ewidencję wpływów, 

2) szczegółową ewidencję wpływów, 

3) szczegółową i sumaryczną (wstępną) ewidencję 
ubytków, 

4) finansowo-księgową ewidencję wpływów i ubyt
ków. 

2. Podstawą ewidencji materiałów są dowody 
wpływów i ubytków. 

§ 4. 1. Sumaryczna ewidencja wpływów polega na 
wstępnym ujęciu ewidencyjnym wszystkich materia
łów wpływających do biblioteki bez względu na źródło 
ich wpływu. 

2. W ewidencji, o której mowa w ust. 1, nie ujmuje 
się poszczególnych części wydawnictw ciągłych wpły
wających na bieżąco z prenumeraty lub z innych źró
deł. 

3. Wartości materiałów ewidencjonowanych w 
sposób sumaryczny nie dolicza się do wartości zbioru 
biblioteki. 

4. Sumaryczną ewidencję wpływów prowadzi się 
w bibliotekach, w których wynika to z organizacji pracy. 

5. Biblioteki ewidencjonujące materiały przy użyciu 
programów komputerowych zwolnione są z obowiąz
ku dokumentowania w formie wydruków sumarycznej 
ewidencji materiałów. 

§ 5. 1. Sumaryczną ewidencję wpływów prowadzi 
się w rejestrze wpływów, zapisując w jednej pozycji re
jestru grupę materiałów objętych jednym dowodem 
wpływu. 




